ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-VX

Về việc tạm dừng xuất cảnh,

nhập cảnh đối với công dân hai

nước Việt Nam và Campuchia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Các đơn vị: Công an Huyện, Ban Chỉ huy

Quân sự Huyện, Phòng Y tế, Kinh tế và Hạ

tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Y tế Huyện;

- Đồn Biên phòng cửa khẩu quốc tế Thường

Phước, Đồn Biên phòng Cầu Muống, Chi Cục

hải quan cửa khẩu quốc tế Thường Phước;

- Ủy ban nhân dân các xã Thường Phước 1,

Thường Lạc và Thường Thới Hậu A.

Thực hiện Công văn số 62/UBND-ĐN ngày 23 tháng 3 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc tạm dừng xuất cảnh, nhập cảnh đối

với công dân hai nước Việt Nam và Campuchia, Ủy ban nhân dân Huyện có

ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyền thanh Huyện thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng để người

dân biết về thông tin nêu trên.

2. Yêu cầu các đơn vị: Ủy ban nhân dân các xã Thường Phước 1, Thường

Lạc, Thường Thới Hậu A, Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện, Công an Huyện,

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn , Đồn

Biên phòng cửa khẩu quốc tế Thường Phước, Đồn Biên phòng Cầu Muống, Chi

Cục hải quan cửa khẩu quốc tế Thường Phước:

- Phối hợp với đơn vị chức năng của phía Campuchia triển khai các công

tác liên quan đến việc quản lý biên giới trong thời gian tạm dừng xuất cảnh, nhập

cảnh, đảm bảo công tác phòng chống và ngăn ngừa dịch bệnh, giảm thiểu những

ảnh hưởng phát sinh.

- Tuyên truyền, vận động người dân trên tuyến biên giới nhận thức đầy đủ

và hạn chế qua lại biên giới để sản xuất, làm ăn.

2

- Theo dõi sát tình hình, báo cáo Ủy ban nhân dân Huyện những vấn đề

phát sinh để phổi hợp giải quyết.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã biên giới triển

khai thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT và các PCT/UBND Huyện;

- Trung tâm VH-TTTT Huyện;

- LĐVP;

-  Lưu: VT, CV/VX;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-25T09:15:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-25T09:53:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-25T09:53:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-25T09:53:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!